[bookmark: _GoBack]              Администрация сельского поселения «Укурейское»

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта 2024 года				                                       №13
                                                              с. Укурей

О внесении изменений в отдельные положения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утверждённого постановлением №55 от 21.09.2018года

В соответствии с Законом Забайкальского края «О порядке ведения органами местного самоуправления учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» от 18.12.2009 №309-ЗЗК,  с ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», администрация сельского поселения «Укурейское» постановляет:
            1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утверждённого постановлением №55от 21.09.2018года согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление обнародовать согласно Уставу сельского поселения «Укурейское».

Глава сельского поселения
«Укурейское»:                                                         Е.В.Карасёва

                                                                                                             Приложение
                                                                                                      к  постановлению
                                                                      администрации сельского поселения
                                                               «Укурейское» от «04» марта 2024г. № 13

Изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утверждённого постановлением №55от 21.09.2018года:

1. Пункт 15 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента изложить в новой редакции: «15. К заявлению о принятии на учет прилагаются:
     1)  документы о признании гражданина малоимущим;
     2) документы,   подтверждающие    личность    заявителя   и    состав  его
семьи   (паспорт,    свидетельство   о  заключении  брака, свидетельство  о
рождении  члена  семьи, решение  об усыновлении  (удочерении),  решение
об опеке, судебное решение о признании членом семьи и иные документы);
     3)   документы,  подтверждающие   право   соответствующих    граждан
состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях:
     а)  документ,   подтверждающий    регистрацию  по   месту  жительства
заявителя   и  членов  его  семьи  (выписка  из домовой   книги  или  копия
финансового   лицевого   счета,   заверенные  органом  или  организацией,
уполномоченными на их выдачу);
     б) правоустанавливающие документы  на  индивидуальный  жилой  дом
(только для граждан, проживающих в индивидуальных жилых домах);
     в)  справка    органов      государственной       регистрации        и      органа,
осуществляющего  техническую  инвентаризацию, о наличии или отсутствии
жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства
заявителя и членов его семьи;
     г) договор    о  стационарном  социальном  обслуживании   гражданина   в
организации         социального       обслуживания       Забайкальского       края,
предоставляющей  социальные услуги в  стационарной  форме,  утратившего
право  на  жилые  помещения  (для  граждан,  проживающих  в  организациях
социального     обслуживания     Забайкальского      края,     предоставляющих
социальные услуги в стационарной форме;
     4) документы,   подтверждающие     право  на    предоставление  жилого
помещения по договору социального найма вне очереди:
     а) копия  решения  о признании  жилого   помещения   непригодным   для
проживания и не подлежащим ремонту или реконструкции;
     б)  справка   о   наличии  у заявителя  и  (или)  членов  его  семьи  тяжелой
формы   хронического   заболевания,  при которой совместное проживание с
таким гражданином в одном жилом помещении невозможно.
   5) согласие на обработку персональных данных членов семьи заявителя.
                        _________________________________________

Администрация сельского поселения «Укурейское»

ПОСТАНОВЛЕНИ

Е

04 марта

202

4

года

№

13

с. Укурей

О внесении изменений в отдельные положения административного

регламент

а

по предоставлению муниципальной услуги «Приём

заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве

нуждающихся в жилых помещениях», утверждённого

постановлением

№55 от 21.09.2018года

В соответствии с

Законом

Забайкальского края «О порядке ведения

органами местного самоуправления учёта граждан в качестве нуждающихся

в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» от

18.12.2009 №309

-

ЗЗК,

с ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 №131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

администрация сельского поселения «Укурейское»

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в

административный

регламент

по предоставлению  муниципальной услуги

«Приём заявлений,

документов, а также постановка граждан на учёт в

качестве нуждающихся в жилых помещениях», утверждённого

постановлением №55от 21.09.2018года согласно приложению.

2.

Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3.

Настоящее постановление обна

родовать согласно Уставу сельского

поселения «Укурейское».

Глава сельского поселения

«Укурейское»:                                                         Е.В.Карасёва

               Администрация сельского поселения «Укурейское»                                                    ПОСТАНОВЛЕНИ Е     04 марта   202 4   года                                                 № 13                                                                   с. Укурей       О внесении изменений в отдельные положения административного   регламент а   по предоставлению муниципальной услуги «Приём  заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве  нуждающихся в жилых помещениях», утверждённого   постановлением  №55 от 21.09.2018года       В соответствии с  Законом   Забайкальского края «О порядке ведения  органами местного самоуправления учёта граждан в качестве нуждающихся   в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» от  18.12.2009 №309 - ЗЗК,     с ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  администрация сельского поселения «Укурейское»   постановляет:                1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся   в  административный  регламент   по предоставлению  муниципальной услуги   «Приём заявлений,  документов, а также постановка граждан на учёт в  качестве нуждающихся в жилых помещениях», утверждённого  постановлением №55от 21.09.2018года согласно приложению.   2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.   3.   Настоящее постановление обна родовать согласно Уставу сельского  поселения «Укурейское».       Глава сельского поселения    «Укурейское»:                                                         Е.В.Карасёва